
Les Transports en commun depuis Paris 

En métro  
Opéra : Lignes 3/7/8 
Concorde : Lignes 1/8/12 
Madeleine : Lignes 8/12/14 
Tuileries : Ligne 1 
Pyramides : Ligne 14 

En bus  
Arrêt Concorde : 24/42/52/72/73/84/94 
Arrêt Opéra : 20/21/22/27/29/52/53/66/ 
68/81/95 
Arrêt Madeleine : 24/42/52/84/94 

 

 
 

   
 

Association Juriconnexion 
2 rue Cujas 

75005 PARIS 
www.juriconnexion.fr 

secretaire@juriconnexion.fr

 
 

 
 

JURICONNEXION 
 

organise sa Journée annuelle sur le thème :  
 

 
 

Cabinet 
Clifford 
Chance 

INTERNET JURIDIQUE 2.0 :  
 

COMMENT LA NOUVELLE GENERATION DES OUTILS ET 
MOYENS DE L'INTERNET JURIDIQUE PEUT 

AMELIORER IMMEDIATEMENT ET FACILEMENT VOTRE 
SERVICE D'INFORMATION JURIDIQUE (VEILLE, 

RECHERCHES, STOCKAGE, ECHANGES...) ? 
 
 

 

23 NOVEMBRE 2006 
 
  

9 Place Vendôme 
75001 Paris 

Dans les locaux du Cabinet Clifford Chance 

 

http://www.juriconnexion.fr/
http://www.juriconnexion.fr/


Matinée  
 

Sous la présidence de Robert Mahl, professeur à l’école des Mines et 
fondateur de droit.org  

 
 
9h00 Accueil des participants et petit déjeuner 

 
9h30 Qu'est-ce que le Web 2.0 ? Par Véronique Mesguich - 

Responsable Infothèque Entreprises Pôle universitaire 
Léonard de Vinci 
 

9h50 A quoi sert le XML, comment l’utiliser ?  
Des nouveaux types de site : bookmarks sociaux, carnets 
d’adresses interactifs. Par Jean Baptiste Soufron - 
CERSA - CNRS Paris 2 
 

10h10 Les modes de recherche sur le Web 2.0. Par Guiraude 
Lame - Secrétaire général - Direction Juridique, Ixis 
Corporate & Investment Bank 
 

10h30 Pause 
 

10h45 La nouvelle veille. Par Didier Frochot - Information - D-FI 
Formateur - Consultant 
 

11h10 Mettre en place un fil RSS : mode d’emploi. Par Stéphane 
Roux Assistant chef de projet - service Documentation 
Cabinet Gide Loyrette Nouel 
 

11h30 Une page d’accueil personnalisable : l’exemple de 
Netvibes. Par Rémy Nerrière - Juriste documentaliste, 
Etude Cheuvreux (notaires) 
 

12h00 Déjeuner 
  

 Après-midi  
 
 
Sous la présidence de Dominique Vignaud, directrice de l’Ecole de 
Bibliothécaires Documentalistes  
 
 
 
14h00 Dalloz : fonctionnalités Web 2.0 des produits Dalloz. Par 

Nicolas Tissier - Directeur informatique Dalloz 
 

14h15 Site de la Cour de cassation : fonctionnalités 2.0. Par 
Isabelle Goanvic – Conseillère référendaire, webmestre 
du site de la Cour de Cassation 
 

14h30 Blogs et wiki : outils et phénomènes. Par Benoît Tabaka -  
Responsable Affaires juridiques et réglementaires, 
PriceMinister.com 
 

15h00 Un exemple de wiki : Jurispedia. Par Hugues Jean Vibert 
- Chercheur Doctorant à l’ÉRID, co-fondateur et co-
animateur JurisPedia
 

15h30 Création d’un blog en direct. Par Stéphane Cottin - 
Documentaliste juridique 
 

16h00 Pause 
 

16h15 Aspects juridiques du Web 2.0 : les risques liés à ces 
pratiques. Par Cédric Manara - Professeur associé, 
EDHEC Business School 
 

16h45 Synthèse et perspectives - Par Michèle Côme - Market 
Manager - Online Business Center Europe - 
Wolters Kluwer 
 

17h00 Clôture de la journée 
  

  
 
 

http://www.jurispedia.org/

	 

